



LATVIJAS REĢIONU TELEVĪZIJA

SIA "VIDZEMES TELEVĪZIJA"

Purva iela 12A, Valmiera, LV-4201, vienotais reģ.Nr.44103061809

KANĀLA „RE:TV”

**2019. GADA SABIEDRISKĀ PASŪTĪJUMA
GADA PLĀNS**

2019. GADA SABIEDRISKĀ PASŪTĪJUMA RAIDĪJUMU SATURISKĀ KONCEPCIJA

2019. gadā Re:TV turpinās pildīt sabiedrisko pasūtījumu, kas tika iesniegts 2017. - 2019. gada plānā, saglabājot raidījumu ciklu „Latvijas stāsti” un reģionālo aktualitāšu raidījumu „Nedēļa Latvijā”. Savukārt raidījumu ciklu „100 recepšu Latvijas simtgadei” plānots transformēt, gan ņemot vērā, ka iepriekšējā raidījuma nosaukumā minēts “simtgadei”, gan konceptuāli uzlabojot un papildinot raidījumu, saglabāta tiks raidījuma tematiskā ievirze – kulinārija. Raidījuma jaunais nosaukums būs “ĒdienKARTE”.

Nedēļas nogales raidījumu cikls "Latvijas stāsti"

Koncepcija un formāts: Iepriekšējos gadus sabiedriskā pasūtījuma ietvaros tika veidots raidījumu cikls „Latvijas stāsti. Personības” par reģionu cilvēkiem un viņu sasniegumiem. 2018. gadā raidījumu saturiskās vadlīnijas tika paplašinātas, piedāvājot Re:TV skatītājiem sabiedriskā pasūtījuma raidījumu ciklu „Latvijas stāsti” un pārejot no personību prizmas uz notikumu stāstiem, kas būtiski ietekmē dzīvi Latvijas reģionos – tie ir gan stāsti par nozīmīgiem notikumiem, dažādām iniciatīvām, inovācijām, kas virza reģionu attīstību, gan kultūras kustībām, sabiedrisko līdzdalību u.tml. Saturiskais uzstādījums ir veidot un apkopot Latvijas veiksmes STĀSTUS, kas sākas reģionos, bet atsaucas kopējā Latvijas izaugsmē. Tie būs Latvijas stāsti par izaugsmi, par veiksmēm un nacionālu domāšanu.

Katrā raidījumā tiek izvēlēts viens centrālais stāsts, kas atspoguļo vienu būtisku reģiona notikumu, iniciatīvu, kultūras procesu u.tml. un sniedz pievienoto vērtību Latvijas attīstībai. Filmēšana notiek aktīvā vidē – procesa/stāsta norises laikā. Lai veidotu vienotas raidījumu saturiskās vadlīnijas, ņemot vērā to, ka raidījumi top sadarbībā ar dažādām reģionālajām televīzijām, katrā raidījumā tiks ievērotas galvenās vadlīnijas un jautājumi, uz kuriem jāatbild raidījuma laikā: 1) ievads – ieskats raidījumā un pamatojums stāsta izvēlei 2) saturs tiek veidots norises vietā, radot priekšstatu par stāsta nozīmi reģionālajā kontekstā 3) stāsts par notikumu un iesaistītajiem reģionu cilvēkiem, par vērtību un nozīmīgumu 4) stāsta rezonanse un pienesums reģiona vai valsts līmenī.

Ēters: Sestdienās un svētdienās, plkst. 21.30. Atkārtojums otrdien un ceturtdien,

plkst. 12.00. Pārtraide kanālā „Re:TV”, online tiešraidē un arhīvā www.retv.lv un youtube kanālā [youtube.com/ReTVtelevizija](https://www.youtube.com/ReTVtelevizija).

Hronometrāža: vidēji 24 min.

Raidījuma sākuma galva



Raidījuma beigu galva



Raidījuma titru gulta

Raidījums “ĒdienKARTE”

Koncepcija un formāts: 4 gadus kanāla Re:TV ēterā esam sekojuši līdz latviskajām tradīcijām ēdiena gatavošanas kultūrā. Mainās laiki, garšu izpratne un paaudzes, mēs maināmies līdz un turpmāk jaunā koncepta raidījumā “ĒdienKARTE” apskatīsim latviešu ēdiena gatavošanas kultūru arī ārpus jau ierastajām un zināmajām tradīcijām.

Raidījuma nosaukums „ĒdienKARTE” sevī jau ietver izvēlēto tematiku – tātad - ēdiens, tradīcijas un vietas. Šobrīd Latvijas TV kanālos ir ļoti daudz recepšu raidījumu, konkrētas receptes atrodamas arī internetā un *sociāltīklos*. Recepšu raidījumu formāti televīzijās lielākoties ir vienādi – ir raidījuma viesis, kurš gatavo un raidījumā tiek atspoguļots ēdiena gatavošanas process, skaidrota recepte, reizēm to papildinot vēl ar gatavotāja dzīvesstāstu. Taču kanālā Re:TV vēlamies piedāvāt skatītājiem dinamiskāku raidījuma formātu – ne vien atspoguļot ēdiena pagatavošanu pēc konkrētas receptes, bet pētīt un parādīt arī vietas, kur produktus audzē, no kurienes interesanti ēdieni cēlušies, atspoguļot ēšanas tradīcijas no līdz šim mazliet neierasta skatpunkta, pētīt, ko, piemēram, Latgalē tradicionāli ceļ kāzu galdā. Tāpēc šoreiz mazāk par konkrētu ēdienu gatavošanu, bet vairāk par to, ar ko interesantu spēj pārsteigt mūsu lauki, ko spēj izdomāt un piedāvāt mājražotāji, līdz ar to parādot arī to, ka Latvijas laukos, provincē netrūkst radošu cilvēku (kvinoju audzētāji Skujenē, ķiploku audzētāji un pārstrādātāji Raunā). Raidījuma otra tematika ir „KARTE”, jeb vietas, kuras ir interesantas un, kuras varam skatīt caur ēdiena prizmu – piemēram, Burtnieki un zivis, Branti, kur taps godu saimnieču skola, Strenči, kur izveidots sēņotāju tūrisma maršruts. Šajā sadaļā arī iekļausim konkrētu vietu tradīcijas, kas pat tik mazajā Latvijā atšķiras, ko, piemēram, tradicionāli ceļ galdā Latgales kāzās, kāpēc

savukārt, Alūksnē ne bērēs, ne kāzās neiztiek bez profitorļu zupas, kādas šīs tradīcijas ir arī Kurzemes pusē.

Vērsīsim raidījuma tematiku arī plašumā, apskatot ne vien to, kas nonāk uz mūsu galda, bet arī pētīt, kāpēc un kā produkti no dobes pārtop ēdienā uz galda. Raidījumā paredzētas vairākas rubrikas, kā piemēram, „No dobes līdz galdam”, kurā atspoguļosim, kādas tradicionālas un arī jaunas garšas tiek izaudzētas tepat Latvijā – līdztekus tradicionālajiem dārzeņiem un augļiem Latvijas dārzos savu vietu nu atradušas tādas kultūras kā fizāļi, audzēti patērēšanai pārtikā tiek arī vīngliemeži.

Raidījumus veidos Vidzemes TV un Talsu TV

Ēters: Katru otro ceturtdienu plkst. 21.00. Atkārtojums *KATRU 2. piecd.* plkst. 15.30. un katru *otro sestdienu plkst. 11.00*
Pārtraide kanālā „Re:TV”, online tiešraidē www.retv.lv. Atsevišķas raidījumu daļas iespējams likt īsos izvilkumos soc. tīklos. Re:TV kanāla programmas

Hronometrāža: 24 min. *(vidēji) labotam tūēt*

28.11.18. **Gita Keistere**
NEPLP Juridiskās nodaļas
vadītāja

labotam tūēt 28.12.18.
Gita Keistere
NEPLP Juridiskās nodaļas
vadītāja

Raidījuma sākuma galva



Raidījums "Nedēļa Latvijā"

Koncepcija un formāts: Latvijas reģionālo televīziju kopprojektā – raidījumā "Nedēļa Latvijā" apvienoti aktuāli iknedēļas sižeti, intervijas un īsziņas par svarīgākajiem notikumiem Latvijas reģionos. Nedēļas svarīgāko un interesantāko apskata formāts. Katru sestdienu plkst. 21.00 kanālā Re:TV. Raidījums „Nedēļa Latvijā” par sevi ļoti īsā kopsavilkumā pastāsta jau pašā nosaukumā – tās ir aktualitātes no dažādām Latvijas pilsētām, spilgtākie notikumi reģionos, apkopoti vienuviet. Raidījumam 2018. Gadā bija arī ļoti labi skatījuma reitingi raidījuma popularitātes viens no iemesliem ir tas, ka ikdienas ritms skatītājiem ir gana steidzīgs, notikumu sabiedrībā ir daudz un ne katram ir iespēja un laiks katru vakaru izsekot līdz notikumiem, nereti cilvēki pamana tikai ziņu virsrakstus. Tāpēc šī ir lieliska iespēja brīvākā brīdī – nedēļas nogales vakarā – koncentrētā un izlases veidā gūt ieskatu, kas aizvadītajā nedēļā noticis Latvijas reģionos. Raidījuma vadītāja - Re:TV kanāla seja Solvita Stara. Raidījums parāda, ka Latvija ir ne tikai Rīga, bet arī reģioni ar savām aktualitātēm un notikumiem, un valsts līmeņa jautājumi tiek risināti arī ārpus galvaspilsētas. Tāpat bieži vien sižetos atspoguļota valstiska mēroga lēmumu un notikumu ietekme uz reģioniem un reģionu iedzīvotāju viedoklis un interpretācija par tiem. Sabiedriskā pasūtījuma ietvaros tas nodrošinās reģionālās tematikas

daudzveidību nacionālā apraidē, iekļaujot arī tos sižetus, kas, piemēram, nav iekļauti Novadu ziņās vai nu sižeta garuma dēļ vai arī formāta dēļ, proti, temats ir vairāk kā „soft” ziņa vai padziļināts stāsts par kādu sabiedrībā aktuālu tematiku. Raidījums „Nedēļa Latvijā” saņēmis Celmlauža balvas nomināciju par jaunu informatīvu sadarbības formātu starp Latvijas reģionālajām televīzijām 2015. gadā.

Sabiedriskajā pasūtījumā plānots ietvert raidījuma vispārējās sagatavošanas izmaksas un 2-3 reģionālās nedēļas aktualitātes, t.i. reģionālos sižetus. Atlikušo raidījuma sižetu izmaksas tiks segtas vai nu no pašu finansējuma vai piesaistītā finansējuma, jo raidījums ļoti organiski pieļauj arī dažādas tematiskās rubrikas, kur iespējams piesaistīt arī citus finansējuma avotus, kā piemēram, vides tematiku rubrikas, sporta rubrikas u.c.

Ēters: Katru sestdienu plkst. 21.00. Atkārtojums svētdien, plkst. 23.00. Pārtraide kanālā „Re:TV”, online tiešraidē www.retv.lv. Atsevišķas raidījumu daļas iespējams likt īsos izvilkumos soc. tīklos. Raidījums pēc ētera pieejams gan kanāla mājaslapā www.retv.lv, gan kanāla youtube.com lapā, kur tam ir atsevišķa pleiliste.

Hronometrāža: 24 min. Uz sabiedrisko pasūtījumu attiecinātā hronometrāža 6 min. (vidēji 2-3 sižeti 2- 3 min).

Raidījuma sākuma galva



Raidījuma makets



Re:TV
LATVIJAS REĢIONU TELEVIJĀ
www.retv.lv

Raidījums
"Nedēļa Latvijā"
Katru sestdienu
21:00

SABIEDRISKĀ PASŪTĪJUMA 2019. GADA PLĀNS "ĒDIENKĀRTE"

RAIDĪJUMU ORIGINALĀLI

Mēn./dat.	janvāris	februāris	martis	aprīlis	maijs	jūnijs	jūlijs	augusts	septembris	oktobris	novembris	decembris
1	svētku diena				svētku diena			Receptes 24				
2												
3												
4					svētku diena		Receptes 24					
5												
6					svētku diena	Receptes 24					Receptes 24	
7												
8												
9					Receptes 24							
10												
11				Receptes 24						Receptes 24		
12												
13												
14		Receptes 24	Receptes 24									
15												
16												
17	Receptes 24											
18												
19				svētku diena		Receptes 24					svētku diena	Receptes 24
20												
21						Receptes 24					Receptes 24	
22				svētku diena								
23				svētku diena	Receptes 24	svētku diena						
24						svētku diena				Receptes 24		
25				Receptes 24								svētku diena
26												svētku diena
27												
28												
29												
30								Receptes 24				
31	Receptes 24											
Raidījumi	2	2	2	2	2	2	2	3	2	2	2	2
mēnesī												
Izrēķināt	48	48	48	48	48	48	48	72	48	48	48	48
kopā												25
												600

SABIEDRISKĀ PASŪTĪJUMA 2019. GADA PLĀNS "NEDĒĻA LATVIJA"

RAIDĪJUMU ORIGINALĀLI

Mēn./dat.	janvāris	februāris	martis	aprīlis	maijs	jūnijs	jūlijs	augusts	septembris	oktobris	novembris	decembris
1	svētku diena				svētku diena							
2		Nedēļa LV 6	Nedēļa LV 6			Nedēļa LV 6						
3								Nedēļa LV 6			Nedēļa LV 6	
4					Nedēļa LV 6							
5	Nedēļa LV 6						Nedēļa LV 6			Nedēļa LV 6		
6				Nedēļa LV 6	svētku diena							
7						Nedēļa LV 6						
8												Nedēļa LV 6
9		Nedēļa LV 6	Nedēļa LV 6			Nedēļa LV 6					Nedēļa LV 6	
10					Nedēļa LV 6							
11	Nedēļa LV 6											
12				Nedēļa LV 6								
13					Nedēļa LV 6							
14						Nedēļa LV 6						
15		Nedēļa LV 6	Nedēļa LV 6			Nedēļa LV 6						Nedēļa LV 6
16												
17												
18	Nedēļa LV 6											
19				svētku diena		Nedēļa LV 6						
20					Nedēļa LV 6					Nedēļa LV 6		